
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 59Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

Termo Aditivo: 2
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na folha 30, Quadra 01, 
Lotes 29, 30 e 31, bairro Nova Marabá, município de Marabá/Pa., para 
funcionamento da EEEM. Dr. Gaspar Vianna.
Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original.
Contrato: 162
Exercício: 2018
Dispensa de Licitação nº 024/2018-NLIC/SEDUC
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: Amintas José Quingosta Pinheiro/CPF. Nº 099.109.212-00, re-
sidente e domiciliado na Rodovia dos Trabalhadores, s/nº – Condominio 
Água Cristal – Beijuripá Casa 9, Bairro Mangueirão – CEP.: 66.640-570.
Data de Assinatura: 05/07/2019
Vigência: 06/07/2019 a 05/07/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educa-
ção.

Protocolo: 453562
Republicação do 2º Termo Aditivo ao 
Contrato de Locação nº 110/2017. 

Publicado no DOE. Nº 33.873, do dia 15/05/2019, por se tratar de prorro-
gação da vigência do contrato original e redução do Valor mensal.

TERMO ADITIVO: 2
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento do depósito 
da 2ª URE/CAMETÁ.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do Contrato Original, bem como a 
redução do valor mensal, de acordo com os termos do Decreto nº 01, de 
02 de janeiro de 2019, em seu art. 3º, Parágrafo Único.
Contrato: 110
Exercício: 2017
Dispensa de Licitação Nº 012/2017-NLIC/SEDUC
Valor Mensal R$ 630,40
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102. Produto: 2795. Funcional Programática: 16101.12.122.1297. 
Projeto Atividade: 8338. Natureza de Despesa: 3390.36.
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: Benedito Oliveira Pompeu/CPF: 125.654.582-15, residente e do-
miciliado na Av. Inácio Moura, nº 2164, bairro São Benedito, município de 
Cametá. CEP: 68400-000.
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 10/05/2019 até 09/05/2020
Ordenador : Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educa-
ção.

Protocolo: 453574
Termo Aditivo: 1

Objeto do Contrato: Serviços de Transporte Escolar terrestre aos alunos 
matriculados na rede estadual de ensino, residentes na zona rural do Mu-
nicípio de Bragança/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência do Contrato Original por 
mais 12 meses.
Contrato: 196
Exercício: 2018
Pregão Eletrônico: 022/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentaria:
Fonte: 0102006355 – Produto: 2795 – Funcional Programática: 
16101.12.785.1416. Projeto Atividade: 6413. Natureza de Despesa: 
3390.33
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: M P Locadora Eireli/CNPJ nº 24.169.455/0001-01, com sede 
na Trav. D. Pedro I, nº 770, Bairro Riozinho, município de Bragança/Pa. 
CEP.: 68.600-000.
Data de Assinatura: 11/07/2019
Vigência: 20/08/2019 a 19/08/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 453564
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 43094/2019
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: CONCESSAO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS NO VALOR DE 
R$ 2.000,00 EM OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FISICA 33-90-36 PARA 
ATENDER DESPESAS DE PEQUENO VULTO.
CARGO/FUNÇÃO:

DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 39867676220
NOME: SANDRA REJANE SOUSA 
MATRÍCULA: 57208468
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 453325
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 43096/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: Concessão de Suprimento de Fundos no valor de 
R$2.000,00 dois mil reais em matetrial de consumo. 33.90.30 para aten-
der dispesas de pequeno vulto.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 39944484253
NOME: MARIA BERNADETE SANTOS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 5619831
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 453333
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 42845/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS NO VALOR DE 
2.000,00 EM SERVIÇOS DE PESSOA FISICA 33.90.36 PARA ATENDER AS 
DESPESAS DE PEQUENO VULTO.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 38112051291
NOME: WELBER DE SOUZA AMORIM 
MATRÍCULA: 51855933
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 453327
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 43097/2019

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: Concessão de Suprimento de Fundo no valor de r$2.00,00 
dois mil reais para atender serviços. 33.90.30 de pequenos vultos.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 39944484253
NOME: MARIA BERNADETE SANTOS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 5619831
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 453343
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 43018/2019
OBJETIVO: 1ª FASE DE ACOMPANHAMENTO E AJUSTES NECESSÁRIOS 
DE MATRÍCULA INICIAL 2019 NO SIGEP ( SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR 
DO PARÁ). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 24/06/2019 - 26/06/2019 Nº Diárias: 2
ALTAMIRA / URUARA / 26/06/2019 - 27/06/2019 Nº Diárias: 1
URUARA / MEDICILANDIA / 27/06/2019 - 27/06/2019 Nº Diárias: 0
MEDICILANDIA / BRASIL NOVO / 27/06/2019 - 28/06/2019 Nº Diárias: 1
BRASIL NOVO / ALTAMIRA / 28/06/2019 - 03/07/2019 Nº Diárias: 5
ALTAMIRA / BELEM / 03/07/2019 - 03/07/2019 Nº Diárias: 0.5
NOME: RONALDO OLIVEIRA DA ROCHA 
MATRÍCULA: 225878
CPF: 08562180220
CARGO/FUNÇÃO:
ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 453433
PORTARIA DE DIARIAS NO. 43022/2019

OBJETIVO: 1ª FASE DE ACOMPANHAMENTO E AJUSTES NECESSÁRIOS 
DE MATRÍCULA INICIAL 2019 NO SIGEP ( SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR 
DO PARÁ). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / 03/07/2019 - 07/07/2019 Nº Diárias: 4
TUCURUI / BREU BRANCO / 07/07/2019 - 10/07/2019 Nº Diárias: 3
BREU BRANCO / GOIANESIA DO PARA / 10/07/2019 - 12/07/2019 Nº 
Diárias: 2
GOIANESIA DO PARA / BELEM / 12/07/2019 - 12/07/2019 Nº Diárias: 0.5


